
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA MISURATORE DI VELOCITA'
BIDIREZIONALE A POSTAZIONE FISSA PER LA RILEVAZIONE DI
INFRAZIONI RELATIVE ALL'ECCESSO DI VELOCITA' -
LIQUIDAZIONE

COPIA
_________

Registro Generale n. 168

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA TECNICA

N. 59 DEL 01-10-2018

AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

PREMESSO:
che tra gli obiettivi, perseguiti dall’Amministrazione Comunale, nell’ambito dei servizi di-
polizia locale, vi è quello di una più accurata vigilanza e controllo del traffico veicolare
sul proprio territorio ed in particolare in quelle zone ove si riscontra un maggiore indice
di pericolosità per la pubblica incolumità a causa dell’elevata  velocità degli autoveicoli;

che con delibera di G.C. n. 44, del 23/05/2016, veniva implementata l’azione di-
controllo della circolazione stradale e di prevenzione dei sinistri stradali, mediante la
programmazione di attività di controllo elettronico della velocità, con il sistema di tipo
mobile presidiato, al fine di monitorare i flussi di traffico e scongiurare l’elevata velocità
dei veicoli, che costituisce una delle principali cause di incidentalità;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 74, del 24.05.2018, con la quale l’Amministrazione
Comunale, nel perseguire l’obiettivo di cui sopra, ha espresso la volontà di acquistare un
rilevatore di velocità da installare in postazione fissa sulla S.S. 685 “Tre Valli Umbre” alla
progressiva Kilometrica 49+324 circa, in prossimità del bivio per Vallo di Nera-capoluogo;

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area di Vigilanza n. 10 del 01.08.2018, con la quale
veniva, tra le altre cose, approvata la documentazione relativa alla procedura di gara di cui
alla R.d.O. n° 2008051, allegata al presente atto, per l’affidamento della fornitura e posa in

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.59 del 01-10-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

opera di un misuratore di velocità bidirezionale per la rilevazione di infrazioni relative
all'eccesso di velocità, corredato di relativa segnaletica di preavviso;

DATO ATTO che è volontà dell’Amministrazione Comunale procedere alla copertura
assicurativa del suddetto misuratore di velocità, ed a tal proposito, considerando l’esiguo
importo dell’affidamento di che trattasi, è stata esperita da questo Ufficio Tecnico apposita
indagine di mercato mediante richiesta di preventivo a n. 5 compagnie assicurative;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 74 del 01.10.2018, con la quale veniva affidata
alla Compagnia Assicurativa Generali Italia S.p.A., Agenzia di Spoleto (168), con sede in Via
Cacciatori delle Alpi n. 1 – 06049 Spoleto (PG), la copertura assicurativa per anni uno del
rilevatore di velocità da installare in postazione fissa sulla S.S. 685 “Tre Valli Umbre” alla
progressiva Kilometrica 49+324 circa, in prossimità del bivio per Vallo di Nera-capoluogo, per
un importo di €. 500,00 (prezzo lordo finito annuo), come da preventivo agli atti al prot. n.
3423 del 24.09.2018;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale di
data 25.01.2006 n. 2;

RICHIAMATO l’art.1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di
stabilità 2015) – Applicazione “split payment”;

RITENUTO, stante l’urgenza e l’imminenza dei lavori di posa in opera ed installazione del
rilevatore di velocità, necessario ed urgente provvedere alla liquidazione della spesa di €.
500,00 per la copertura assicurativa di che trattasi;

DETERMINA

DI LIQUIDARE l’importo di €. 500,00 alla Compagnia Assicurativa Generali Italia1)
S.p.A., Agenzia di Spoleto (168), con sede in Via Cacciatori delle Alpi n. 1 – 06049
Spoleto (PG), quale somma necessaria per la stipula della polizza assicurativa a
copertura per anni uno del rilevatore di velocità da installare in postazione fissa sulla
S.S. 685 “Tre Valli Umbre” alla progressiva Kilometrica 49+324 circa, in prossimità del
bivio per Vallo di Nera-capoluogo, mediante bonifico bancario su IBAN: IT65P 03069
21850 00000 1010769 – Intesa San Paolo;

DI AUTORIZZARE l’emissione di mandato di pagamento a favore della Compagnia2)
Assicurativa Generali Italia S.p.A., Agenzia di Spoleto (168), con sede in Via Cacciatori
delle Alpi n. 1 – 06049 Spoleto (PG), per un importo complessivo pari ad €. 500,00,
imputando la somma al Cap. 140/0 cod. 01.06-1.10.04.01.001 “Assicurazioni su beni
mobili” del Bilancio pluriennale 2018-2020 anno di competenza 2018, dando atto che ai
sensi dell’art.1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di
stabilità 2015), l’IVA relativa alle fatture emesse dal 01.01.2015 verrà trattenuta e
versata direttamente all’erario;

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.59 del 01-10-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente atto è sottoposto al visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità
al D. Lgs. n. 267/2000.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Gentili Giorgio

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  01-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gentili Giorgio

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.59 del 01-10-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA


